646250, Омская область, р. п. Черлак, ул. Зеленая, 170,тел. (38 153) 2-18-82,

chsosch1@mail.ru

                                                       ПРИКАЗ

05.11. 2020г.                                                 № 205

О внедрении целевой модели наставничества

        На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. №

Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися» (далее – Целевая модель наставничества), в целях

достижения результата показателя регионального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование» (вовлечение в различные формы

наставничества и сопровождения не менее 70% обучающихся),

                                                     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБОУ «Черлакская СОШ №1» Целевую модель наставничества.

2. Мартыненко О.Ю., заместителя директора по учебно-воспитательной работе

назначить куратором внедрения Целевой модели наставничества.

3. Куратору Мартыненко О.Ю.  обеспечить создание условий для внедрения

Целевой модели наставничества в период с 2020 по 2024 годы.

4. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную,

методическую и аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели

наставничества:

- руководитель рабочей группы:

Мартыненко О.Ю., заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

- члены рабочей группы:

Милютина Е. В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

учитель физики;

Албукова Т.С., заместитель директора по воспитательной работе;

Панова А.Н., педагог-психолог;

Албуков Н.Н., учитель истории и обществознания;

Иноземцева М.Ю., руководитель МО учителей начальных классов.

5. Разработать и утвердить:

5.1. План («Дорожная карта») о внедрении Целевой модели наставничества

МБОУ "Черлакская средняя общеобразовательная школа № 1"

mailto:chsosch1@mail.ru